
Contacto

Teléfono 982500001
Fax 982500063
Correo Electrónico administracion@muras.gal

Dirección Postal

Plaza de Galeguidade 4
(27836) Muras España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 572/2022soleiras 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2023 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Muras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Os3rQiGE%2FV4%3D

Objeto del Contrato: Execución de soleiras e subministro e instalación de soportes para contenedores.
Plan Único 2022

Valor estimado del contrato 88.323,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.209,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.941,39 EUR.

Clasificación CPV
45262300 - Trabajos de hormigonado.
44530000 - Elementos de sujeción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Recollido en Resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Os3rQiGE%2FV4%3D


Precio de la oferta más baja 66.412,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.412,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

T Y C CANOSA, S.L.
NIF B15120876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.412,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.359,38 EUR.

Motivación

Motivación Exposta en resolución
Fecha del Acuerdo 18/08/2022
Plazo de Formalización Del 22/08/2022 al 09/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2022 a las 23:59
Observaciones: presentación ofertas licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddf8cc0d-2399-47f2-8fbb-6db7274f13cc


Lugar

Concello de Muras

Dirección Postal

Praza da Galeguidade 4
(27836) Muras - Lugo España

Apertura oferta económica soleiras
contenedores

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2022 a las 12:30 horas
Apertura oferta licitadores

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempregados
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

mellora: pegatina para contenedor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

mellora: soleira con fibra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Porcentaxe de mulleres en relación co persoal fixo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaxe de persoal fixo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2wlglxWNLEAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010413627 |  2023-430000 | Fri, 17 Feb 2023 10:42:42:979 CET 12822843285536097040854234167061600669UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2wlglxWNLEAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


